Q5 2.0 TFSI 252 hp 2018

Motorizacion

Cilindrada

Motor

Potencia Maxima (hp)

Max. Torque (Nm) / rpm
Traccion

Transmision

Velocidad maxima(km./hr)
Aceleracion 0-100 km./hr (seg)
Rendimiento de combustible combinado Km / L
Norma de emisién de gases

Emisiones de CO2 combinado (gCO2/km)

Dimensiones

Largo (mm)

Ancho sin espejos (mm)

Altura (mm)

Distancia entre ejes (mm)

Peso (kg.) en vacio sin conductor
Capacidad del maletero (It.)
Capacidad del tanque de gasolina (It.)

NUmero de puertas

Q5 2.0T Dynamic

20L

4-16V FSI Turbo
252 /5,000 - 6,000
370/1,600 - 4,500
quattro

S tronic 7 Vel.

237

6.3

13.6

EU6

173

4663
1898
1666
2819
1720
550

70

Q5 2.0T Elite

20L

4-16V FSI Turbo
252 /5,000 - 6,000
370/1,600 - 4,500
quattro

S tronic 7 Vel.

237

6.3

13.6

EU6

173

4663
1898
1666
2819
1720
550

70

Q5 2.0T S Line

20L

4-16V FSI Turbo
252 /5,000 - 6,000
370/1,600 - 4,500
quattro

S tronic 7 Vel.

237

6.3

13.6

EU6

173

4663
1898
1666
2819
1720
550

70

€11D,

Q5 2.0T Select

20L

4-16V FSI Turbo
252 /5,000 - 6,000
370/1,600 - 4,500
quattro

S tronic 7 Vel.

237

6.3

13.6

EU6

173

4663
1898
1666
2819
1720
550

70
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Seguridad

Airbags con interruptor para desconectar el airbag del acompafante

Airbags laterales delanteros y sistema de airbag de cabeza

Airbags laterales traseros

Alarma antirrobo

Anclaje de asiento para nifios ISOFIX para el asiento del acompafiante

Anclaje del asiento para nifios ISOFIX y Top Tether para los asientos

traseros exteriores

Asistente de aparcamiento plus
Asistente de aparcamiento trasero
Asistente de arranque

Asistente para las luces de carretera
Audi drive select

Audi pre sense rear

Audi side assist

Birlos de seguridad

Botiquin con triangulo de seguridad
Céamara para vista posterior

Gato y herramienta

Indicador de presion de neuméaticos
Llanta de refaccién plegable

guattro con tecnologia ultra
quattro®

Regulador de velocidad

Seguro para nifios, accionamiento eléctrico

Sensor de luz y lluvia
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Sistema de frenos de doble circuito en diagonal con antibloqueo de frenos
ABS, distribucion electrénica de freno EBV, bloqueo electrénico del
diferencial EDS, sistema de Control de Traccién ASR, programa
electrénico de estabilidad ESC y discos delanteros y traseros ventilados

Sistema start/stop

Tren de rodaje dinamico

Interiores y Confort

Aire acondicionado automaético confort

Aire acondicionado automatico confort 3 zonas

Apoyo lumbar de 4 posiciones para los asientos delanteros
Asientos delanteros con ajuste eléctrico

Asientos delanteros eléctricos con funcién de memoria para asiento del
conductor

Asientos delanteros deportivos

Asientos delanteros normales

Audi smartphone interface

Banca trasera con respaldo del asiento abatible
Banca trasera plus con ajuste longitudinal

Dispositivo para abrir la puerta del garage

lluminacion interior ambiente

lluminacion interior ambiente (regulable varios colores)
Inserciones en aluminio Rhombus

Inserciones en madera de raiz de nogal marrén arena
Interfaz Bluetooth

Llave confort

Pantalla del MMI de 7" en color, radio AM / FM, 2 lectores para tarjetas
SD XC, toma USB, toma "AUX-IN"

Navegacién MMI plus: En 3D, pantalla del MMI de 8.3" en color, radio
AM/FM, 2 lectores para tarjetas SD XC, control por voz, audio streaming,
superficie ta’ctil en la consola central, lector de CD / DVD
(MP3/WMA/AAC/MPEG4), toma USB y toma "AUX-IN"
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Paquete portaobjetos y cajuela
Portavasos
Proteccién de cantos de acero inoxidable en la cajuela

Puerta de la cajuela, apertura y cierre eléctricos

S
S

Opcional

Retrovisor interior con ajuste automatico de posicion antideslumbrante sin s

marco
Revestimiento interior del techo en tela

Sistema de informacion al conductor con pantalla en color
Audi virtual cockpit

Sistema de sonido Audi

Bang & Olufsen Sound System 3D

Tapete de la cajuela

Tapizado combinacién piel/piel sintética

Tapizado piel Milano

Tapizado combinacién Alcantara / piel grabado S en respaldos de
asientos delanteros

Volante deportivo de piel multifuncional en disefio Q de 3 brazos

Volante deportivo de piel multifuncional de 3 brazos, achatado en la parte
inferior

Acabados exteriores en aluminio brillante

Acabados exteriores en negro

Barras longitudinales del techo en aluminio anodizado

Carcasa de los retrovisores exteriores en el color de la carroceria
Carroceria completamente pintada

Parachoques en pintura contrastada

Cristales laterales y medallon calefactables

Cristales Privacy (cristales oscurecidos) con aislamiento acustico puertas
delanteras

Llantas de alta velocidad

Luces traseras LED
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Luces traseras LED con intermitente dinamica

Luces xenén plus

Faros LED

Luz de marcha diurna

Parabrisas con cristal aislante de calor , entintado en verde
Preinstalacion para dispositivo de remolque

Regulacién de alcance de las luces

Retrovisores exteriores eléctricos, calefactables

Retrovisores exteriores eléctricos, calefactables, abatibles y ajuste
antideslumbrante

Retrovisores ext. eléctricos, calefactables, abatibles, ajuste
antideslumbrante y fn. memoria

Rines de aluminio fundido en disefio estrella de 5 brazos, tamafio 8J x 18
Rines de aluminio fundido en disefo turbina de 5 brazos, tamafo 8 J x 18

Rines de aluminio fundido en disefio dinamica de 5 brazos, parc. pul.,
tam. 8J x 19

Techo de cristal panoramico

Paquete exterior S line

Molduras de entrada en los bordes de las puertas
Inscripcion S line en el exterior

Defensa deportiva

Spoiler del techo

Paquete deportivo S line

Rines de aluminio fundido en disefio estrella de 5 brazos dobles, tam. 8J x
19

Pedales y apoyapiés en acero inoxidable
Inserciones en aluminio mate cepillado
Emblema S line

Revestimiento interior del techo en tela negra
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Los valores de rendimiento se obtienen en un laboratorio, en condiciones controladas de altura sobre el nivel del mar,
humedad, temperatura, viento, rugosidad del suelo, entre otras y por tanto no pueden ser reproducibles en condiciones reales de manejo.

Esta ficha contiene informacion general disponible al momento de su emision y solo se pretende sea usada como medio de referencia.
Verifique las caracteristicas particulares del vehiculo de su eleccion segin la gama existente ofrecida por el distribuidor autorizado correspondiente.
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